$ ь О г м л .4

/ 5

Ь
ДОГОВОР № 34

О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕ­
НИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ДЕТСКОГО ОЗДОРОВИ­

ТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ЦЕНТРА «ЗВЕЗДНЫЙ» КУРСКОГО МУНИ­
ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ИМУЩЕСТВА КУРСКО­

ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В ОПЕРАТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ст. Курская «21»  февраля 2011г.

Администрация Курского муниципальной района Ставропольского
края, именуемая в дальнейшем -  СОБСТВЕННИК, действующая на основании По­
ложения, в лице начальника отдела имущественных и земельных отношений ад­
министрации Курского муниципального района Ставропольского края Згонникова
Владимира Дмитриевича, паспорт гражданина Российской Федерации серии 07 01
номер 673997, выдан ОВД Курского района, Ставропольского края 17.01.2002 года,
код подразделения 262-017, место рождения ст. Советская, Кировского района,
Ставропольского края, адрес регистрации Ставропольский край, Курский район, ст.
Курская, ул. Ленина д. 47, действующего на основании Распоряжения главы адми­
нистрации Курского муниципального района Ставропольского края от 30 декабря
2004г. № 47-рк «О приёме на работу В.Д. Згонникова» с одной стороны, и муници­
пальное образовательное учреждение дополнительного образования детей детского
оздоровительно-образовательного центра «Звездный» Курского муниципального
района Ставропольского края, именуемое в дальнейшем УЧРЕЖДЕНИЕ, дейст­
вующее на основании Устава утвержденного постановлением Главы администра­
ции Курского муниципального района края от 14.11.2007 г. № 192, в лице директора
Жуленко Ольги Александровны, паспорт гражданина Российской Федерации серии
07 05 номер 536465, выдан ОВД Курского района, Ставропольского края 09.08.2005
года, код подразделения 262-017, место рождения поселок Володарский, Володар­
ского района, Астраханской области, адрес регистрации Ставропольский край,
Курский район, село Ростовановское, ул. Береговая, И кв.1, действующая на осно­
вании Приказа отдела образования администрации Курского муниципального рай­
она Ставропольского края от 23.12.2008 года № 236, с другой стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Собственник в соответствии со статьей 296 Гражданского Кодекса РФ закрепля­
ет за учреждением на праве оперативного управления муниципальное имущество,
указанное в разделе 2 настоящего договора.

2. Имущество учреждения

2.1. В состав имущества передавав
настоящему Договору,

ативное управление Учреждению по

домик для детей № 10
Литер "М9"

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

17,9 19,4 03:0060:0011

домик для детей № 11
Литер "М 10м

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

18,1 19,8 03:0060:0012

домик для детей № 12
Литер "М 11”

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

18,4 20,5 03:0060:0013

домик для детей № 13
Литер "М 12"

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

14,8 23,9 03:0060:0014

домик для детей № 14
Литер "М 13"

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

14,8 22,7 03:0060:0015

домик для детей № 15
Литер "М 14"

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курекая,

ул. Моздокская, 98

14,3 23,7 03:0060:0016

домик для детей № 16
Литер "М 15"

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокркая, 98

14,8 25,8 03:0060:0017

домик для детей 17
Литер "М 16"

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

14,8 25,5 03:0060:0018

домик для детей № 18
Литер "М 17",

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

14,3 22,8 03:0060:0019

домик для детей № 19
Литер "М 18"

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

14,8 22,8 03:0060:0020

домик для детей № 20
Литер "М 19"

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

14,8 21,5 03:0060:0021

домик для детей № 21
Литер "М 20"

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

69,2 23,6 03:0060:0022

Кинобудка (Летняя кинопло­
щадка ) Литер "3"

Ставропольский
край,К у к д |р г г
станипаЖу^^^4* ^ '7'

ул. Mi

03:0060:0023

Литер "Д" край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

Асфальтобетон

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

23,2 0,0 03:0060:0025

тгтзздение металлическое

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

13,7 0,0 ' 03:0060:0026

Столовая
Литер "С"

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

7,2 а 292,0 03:0060:0027

Туалет надворный

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

«26,2 11,0 03:0060:0028

Туалет надворный

Ставропольский
край, Курский р-н,
станица Курская,

ул. Моздокская, 98

31,7 17,0 03:0060:0029

Этого недвижимость 780,2 1 010,5
Энке основные средства # 898,8

И Т О Г О : •• 1 679,0 * 1 010,5

. s '

, Сгсзмость имущества п. 2.1.1. оценивается по балансу на 01.01.2011 год сум-
1679,0 (Один миллион шестьсот семьдесят девять тысяч) рублей,

дзнжимое имущество по п.2.1.1, передается учреждению на праве оперативного
зазления по балансовой стоимости, с указанием износа на его балансе.

, Неизданное Учреждению имущество является муниципальной собственностью
рсхого муниципального района Ставропольского края (далее - имущество).

3. Право оперативного управления

3 . 1.  Учреждение, за которым имущество закреплено на праве оперативного
разлгзия, владеет, пользуется и распоряжается этим имуществом в пределах, ус-
еожтезных Гражданским кодексом Российской Федерации и настоящим Догово-

42. Учреждение обязуется:
■ соеспечивать сохранность имущества, использование его по назначению в со­

ответствии со своими уставными целями;
• обеспечивать нормальные условия его эксплуатации;
■ осуществлять капитальный и текущий ремонт.

-.2 .Собственник обязуется:
• не вмешиваться в деятельность Учреждения по управлению имуществом, за

исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Фе­
дерации;

• при принятии решений, в случаях предусмотренных пунктами 2.2 и 4.1 на­
стоящего Договора, руководствоваться исключительно интересами Учрежде­
ния, вытекающими из его уставных целей. « ,

5. Изъятие имущества Учреждения
** *,

5.1. Собственник вправе изъять излишнее, неиспользуемое либо используе-
к  эг ло назначению имущество, закрепленное им за учреждением либо приобре-
енде учреждением за счет средств выделенных ему собственником на приобрете-
е  зтсто имущества и вправе распорядиться им по своему усмотрению.

6. Прочие-условия

5=1 Учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться имущест­
ву.. закрепленным за ним собственником или приобретенным учреждением за счет
зедддз, выделенных ему собственником на* приобретение имущества.

5 .2 . Если в соответствии с учредительными документами учреждению предос-
;15дг:--э право осуществлять приносящую доходы деятельность, то доходы, полу-
-еныг от такой деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество по
гупдкя: в самостоятельное распоряжение учреждения и учитываются на отдельном
ЩГ ЩШ J-  - •* -

~  W W .

6.3. Не подлежит возмещению Учреждению:
любые убытки, понесенные Учреждением при изъятии имущества, закреплен-

ого за ним на праве оперативного управления (кроме случаев, предусмотренных
оглашением сторон);

любые произведенные за счет средств Учреждения улучшения имущества, за­
ращенного за ним на праве оперативного управления.

7. Срок действия, изменение и прекращение договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания
7.2. Договор заключен на неопределенный срок.
7.3. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению сто­

рон, если этим они не влекут з
третьих лиц, а также в других
Российской Федерации

::■«=#<//? о, / Р cm-

Г А .  Договор составлен в трех экземплярах имеющих одинаковую юридическую
|с2лу -  один экземпляр у «Собственника», один экземпляр у «Учреждения»,
k zz s  экземпляр Управлению Федеральной службы государственной регистра-

кадастра и картографии по Ставропольскому краю.

t Подписи дторон:
J

173ЕННИК: УЧРЕЖДЕНИЕ:

:ский адрес:
;.~ский район, ст. Курская,
дьзый 12

Юридический адрес:
357850 Курский район, станица
Курская, ул. Моздокская,98

itthzz отдела имущественных
#. годных отношений админист-
Е /

Директор муниципального обра­
зовательного учреждения допол­
нительного образования детей
детского оздоровительно­
образовательного центра «Звезд­
ный» Курского муниципального
рай •польского края

О.А.Жуленко